ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024                                     № 544

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы города Иванова

На основании федеральных законов от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 16 части 2 статьи 31
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города Иванова, утвержденное
решением Ивановской городской Думы от 24.10.2018 № 618 (в редакции
решений Ивановской городской Думы от 15.07.2020 № 927, от 30.03.2022
№ 250), следующие изменения:

1.1.В пункте 6.10:
1.1.1.Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1)имеющий статус иностранного агента;».
1.1.2.Подпункт 6 после слова «преступления,» дополнить словами

«а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость
которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или
погашения судимости,».

1.1.3.Подпункт 9 после слов «частью первой статьи 127.2,»
дополнить словами «частью второй статьи 133, частью первой статьи
134,», после слова «преступления,» дополнить словами «а также
осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений,
судимость которых снята или погашена,».

1.2.В пункте 6.13:
1.2.1.Подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме

4, установленной Правилами допуска должностных лиц и граждан
Российской Федерации к государственной тайне, утвержденными
постановлением Правительства РФ от 07.02.2024 № 132;».

1.2.2.Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«В случае если гражданин на день объявления конкурса допущен к

сведениям, составляющим государственную тайну, с проведением
проверочных мероприятий УФСБ России, то вместо документов,

consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B3F5340638D36803B2CF130DE2B5B0463EFEA39615CE22579FFBB19C46AF7408C3635BE3EF751A006B06CD6894CB0425C65CEh0I
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080EAE9922E1144A6B72E7C15F3E76BAAD4AC8C9D54CD97437489EBC872F76C08F2C8FDFE1C0159C480BCCAADC76D0F6F23FFF4xEQBH
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464168&dst=103774
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464168&dst=1531
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464168&dst=1531
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100245
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100245

предусмотренных подпунктами 1 - 3 настоящего пункта, он
представляет в конкурсную комиссию справку по форме 6,
установленной Правилами допуска должностных лиц и граждан
Российской Федерации к государственной тайне, утвержденными
постановлением Правительства РФ от 07.02.2024 № 132.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и
разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской
городской Думы в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова

      Председатель
      Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166267&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=166267&dst=100126